
 Protokół Nr XL//2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 29 listopada 2017 r. 

w sali Nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 14:15 

Podjęto uchwały od numeru XL/287/2017 do numeru XL/298/2017. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 19 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2017 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

Ostróda na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024”. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia parku miejskiego i nadania mu nazwy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Bolesława Chrobrego w 

Ostródzie, naprzeciw cmentarza komunalnego.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych oraz 

zasad ich umieszczania w roku 2018.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2018 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  



15. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2018 roku.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w 2018 roku do 

realizacji projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 

„Rodzina aktywna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego 2014-

2020.  

17. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w latach 2018-

2019 do realizacji projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do 

projektu „Rodzina wsparciem silna” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko Mazurskiego 2014-2020. 

18. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

19. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

20. Zamknięcie XL sesji Rady Miejskiej. 

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Waldemar Gazda. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Brak propozycji. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 13 Radnych 

- „Za”- 13 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2026.  

 



Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Radny Cezary Wawrzyński – na 1 stronie dochody majątkowe w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej widnieje suma dwóch kolumn a w drugim wierszu jest 1000 zł różnicy. Jest 

różnica w podatku od nieruchomości. Czy zakładany WPF przewiduje podwyżkę podatków 

od nieruchomości?  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka – być może będzie konieczność podniesienia podatku od 

nieruchomości.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/287/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów. 



 

Uchwała Nr XL/288/2017 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta 

Ostróda na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Andrzeja Karkowskiego 

przedstawiciela firmy Green Key z Poznania o zabranie głosu. Pan Andrzej Karkowski 

zreferował punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił wniosek by na 56 stronie, gdzie widnieją uchwały 

zmieniające zmienić należy uchwałą nr XXX/2017 Sejmiku Województwa.   

Radny Marek Skaskiewicz zapytał, kto opracowywał ten program. Jest to praca 

indywidualna czy zespołu? W programie nie ma nic  sieci przyłączenia ciepła.  

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział, że uwaga radego Skaskiewicza jest jak 

najbardziej właściwa. Program musi być oceniony we wszystkich aspektach. Jak i kiedy 

należy się spodziewać poprawy jakości życia w środowisku miasta Ostródy? 

Pan Andrzej Karkowski – już w najbliższym czasie będzie to odczuwalne dla przeciętnego 

mieszkańca. 

Radny Grzegorz Taciak powiedział, że 2 lata temu tym tematem zajmowała się Komisja 

Rozwoju i Gospodarki Komunalnej. W tym programie brakuje sporządzonego raportu. Kto 

powinien sporządzić ten raport i w jakiej formie powinien być sporządzony? 

Pan Andrzej Karkowski – za raport odpowiedzialny jest Burmistrz Miasta. Po opracowaniu 

raport powinien być przedstawiony Radzie Miejskiej.  

Radny Dariusz Sągol zgłosił, że osiedle Drwęckie zatruwa siebie i reesztę miasta. Osiedle 

jest zainteresowane podłączeniem do Miejskiej Sieci Grzewczej. Okres od jesieni do wiosny 

jest ciężki dla mieszkańców.  

Radny Marek Skaskiewicz poprosił o opinię mecenasa w sprawie braku zapisu. 



Mecenas Michał Korwek poinformował, że radni będą głosowali nad uchwałą z 

uwzględnionymi poprawkami. 

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział, że wniosek powinien być złożony na piśmie.  

 

Za wprowadzeniem poprawek do uchwały głosowano.  

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów. 

wniosek przyjęty jednogłośnie. 

 

Radny Ryszard Iwaniec – miasto powinno wprowadzić pełen monitoring jak nasze działania 

wpływają na jakość powietrza.  

Cezary Wawrzyński – hałas jest ważny w różnych częściach miasta. Najbardziej drażliwym 

tematem jest palenie w piecach. Należy zastanowić się jak można rozwiązać ten problem.  

Radny Marek Skaskiewicz – ten program daje nam duże możliwości. Poprzez działania tego 

programu idziemy w kierunku edukacji.  

Burmistrz Czesław Najmowicz – zrobiliśmy spotkanie z mieszkańcami i po podpisaniu  

deklaracji przystąpimy do realizacji inwestycji. 

Radny Jan Liberacki zapytał, czy robiono analizę odnośnie rozwoju i rozbudowy 

odnawialnych środków energii?  

Pan Andrzej Karkowski jest to bardzo skomplikowany temat. Dane dotyczące miasta 

Ostróda są na stronie 17.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Ostróda na lata 2017-2020 z 

perspektywą do roku 2024”. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/289/2017 w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta Ostróda na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024” została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

5 minut przerwy 



 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 

zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Sławomira Andrysiak 

Prezesa PWiK o zabranie głosu. Pan prezes zreferował punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

 

Radna Anna Monist czy ta uchwała przejdzie czy nie, to i tak podwyżka wody zostanie 

wprowadzona w życie. Jak możemy podejmować uchwałę, której to paragrafy lekceważą 

nas.  

Radny Marek Skaskiewicz: z tego co wiem, w naszym rejonie woda nie jest najdroższa. 

Jeżeli zatwierdzimy te ceny, to jak odniesie się to do wejścia w życie?  

Radny Jarosław Borzuchowski: Jeżeli są wątpliwości prawne chciałbym usłyszeć opinię 

prawnika.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 18 Radnych 

- „Za”- 0 głosów 

- „Przeciw”- 14 Radnych 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Nie głosowało - 4 Radnych 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Miejskiej Ostróda nie została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 



 

Ad. 9 i Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

 

Radny Piotr Krajewski wniósł uwagę o uzasadnienie uchwały. Czy to miasto uznało, że 

Łucja Anatolak propagowała komunizm? 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska – Instytut Pamięci Narodowej stwierdził, że te osoby są 

związane z komunizmem. Otrzymaliśmy pismo od Wojewody Warmińsko Mazurskiego.  

Radny Piotr Krajewski nie zgadza się z interpretacją uzasadnienia.  

Naczelnik Małgorzata Trzcińska: to Burmistrz musi wprowadzić uchwałę na podstawie 

pisma z IPN. 

Mieszkaniec ul. Łucji Anatolak wypowiedział się na temat osoby Łucji Anatolak podając 

historyczną informację. Poinformował Radę Miejską w imieniu mieszkańców w/w ulicy, że 

zgadzają się z nazwą ulicy „Nad Kanałem”. 

Radny Cezary Wawrzyński nie zgadza się z uzasadnieniem do uchwały.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz powiedział, że uzasadnienie jest zgodne z 

wymogami IPN.  

Radny Dariusz Sągol powiedział, że miał wątpliwości jeżeli chodzi o nazwę ulicy „nad 

Kanałem”. Radny rozmawiał z mieszkańcami ulicy, którzy sami wybrali nazwę tej ulicy, 

dlatego przychyla się do tej uchwały .  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 15 Radnych 

- „Przeciw”- 1 Radny 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 



 

Uchwała Nr XL/290/2017 w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 15 Radnych 

- „Przeciw”- 1 Radny 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/291/2017 w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia parku miejskiego i nadania mu nazwy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

utworzenia parku miejskiego i nadania mu nazwy. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 



- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/292/2017 w sprawie utworzenia parku miejskiego i nadania mu nazwy 

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Bolesława Chrobrego w 

Ostródzie, naprzeciw cmentarza komunalnego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu przy ul. Bolesława Chrobrego w Ostródzie, naprzeciw cmentarza komunalnego. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/293/2017 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu przy ul. Bolesława Chrobrego w 

Ostródzie, naprzeciw cmentarza komunalnego została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych oraz 

zasad ich umieszczania w roku 2018.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie opłat 

za ustawianie reklam i tablic informacyjnych oraz zasad ich umieszczania w roku 2018. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 15 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Uchwała Nr XL/294/2017 w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic informacyjnych 

oraz zasad ich umieszczania w roku 2018 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2018 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Bożenę Ratajczyk  o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

 



Radny Marek Skaskiewicz zgłosił uwagę. W rozdziale 7 – Zadania Publiczne może być 

zapis osób z niepełnosprawnościami.  

Pani Naczelnik Bożena Ratajczyk  powiedziała, że będzie taki zapis.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

Rocznego Programu Współpracy na rok 2018 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/295/2017 w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2018 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2018 roku.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Bożenę Ratajczyk  o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na 

terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych 

opiekunów w 2018 roku. 

Głosowanie: 



Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/296/2017 w wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub klub 

dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2018 roku została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w 2018 roku do 

realizacji projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 

„Rodzina aktywna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego 2014-

2020.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Dyrektora MOPS Kazimierza 

Wosiek o zabranie głosu. Pan dyrektor zreferował punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

 

Radny Grzegorz Taciak zgłosił uwagi do uchwały w kontekście niespójności uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w 2018 roku do realizacji projektu partnerskiego oraz 

wniesienia wkładu własnego do projektu „Rodzina aktywna” współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko Mazurskiego 2014-2020. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 



Uchwała Nr XL/297/2017 w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w 2018 roku 

do realizacji projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 

„Rodzina aktywna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego 2014-

2020 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w latach 2018-

2019 do realizacji projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu 

„Rodzina wsparciem silna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego 

2014-2020. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Dyrektora MOPS Kazimierza 

Wosiek o zabranie głosu. Pan dyrektor zreferował punkt.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag do projektu uchwały.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag do projektu uchwały.  

 

Radny Grzegorz Taciak: projekt jest realizowany na terenie powiatu ostródzkiego. Dlaczego 

w projekcie widnieje miasto Ostróda a nie powiat ostródzki? Czy tak powinno być? 

Dyrektor Kazimierz Wosiek: projekt dotyczy miasta Ostróda. 

Radny Grzegorz Taciak powiedział, że wartość projektu to 500.000,00 zł Radny poprosił o 

wyjaśnienie kwestii wkładu własnego.  

Radny Tomasz Podsiadło powiedział, że projekt jest autorstwa Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie, dlatego wystąpiliśmy o większe pieniądze.  

Dyrektor Kazimierz Wosiek poinformował, że projekt jest tworzony na wysoka skalę.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w latach 2018-2019 do realizacji 

projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do projektu „Rodzina wsparciem 

silna” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego 2014-2020. 

Głosowanie: 



Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XL/298/2017 w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda w latach 

2018-2019 do realizacji projektu partnerskiego oraz wniesienia wkładu własnego do 

projektu „Rodzina wsparciem silna” współfinansowanego ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko Mazurskiego 2014-2020 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.18 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radna Anna Rutkiewicz zapytała o spotkanie z Panem Markiem Ziemskim Firma Toros w 

sprawie inwestycji na terenie miast. 

 

Odpowiedzi na pytanie udzielił Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz.  

 

Ad. 19 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał pismo ze Związku Gmin Czyste Środowisko w 

sprawie przesłanej uchwały. – pismo do wglądu znajduje się w Biurze Rady Miasta. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w Urzędzie Miejskim prowadzona jest 

akcja „Szlachetnej Paczki” – proszę o wpłaty w Biurze Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował o terminie sesji budżetowej oraz spotkania 

opłatkowego trzech samorządów.  

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz zabrał głos w sprawie listu otwartego dotyczącego 

pomostu na j. Drwęckim.  

Radny Jarosław Borzuchowski: szkoda, że informacje zawarte w petycji były zbieżne z 

wnioskiem. Dziękuję za właściwe stanowisko w sprawie.  

Radny Jacek Dudzin: budynek Urzędu Miejskiego jest pięknie odnowiony i powinno być 

zrobione to już dawno.  

Radny Piotr Krajewski podziękował Burmistrzowi za to, że Pan Burmistrz poparł wniosek o 

to, by ul. 21 stycznia została ulicą 21 stycznia. Radny odniósł się do stanowiska w sprawie 

cyrków ze zwierzętami.  



Radny Marek Skaskiewicz zabrał głos w sprawie przejść dla pieszych. Radny 

zasygnalizował też sprawę składowiska węgla na ul. Handlowej.  

 

Ad. 20 

Zamknięcie XL sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XL Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                                   Przewodniczący Obrad 

Natalia Orzechowska                                                                                  Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 

 

 


